
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2021 № 7 4

г. Яранск

О внесении изменений в постановление 
Управления культуры Иранского района Кировской области

от 29.12.2020 № 71

В соответствии с постановлением администрации Яранского 
муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об 
утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений муниципального образования Яранский муниципальный район 
Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания» (с изменениями и дополнениями), с Решением Думы Яранского 
муниципального района Кировской области от 29.10.2021 № 9 «О внесении 
изменений в решение Яранской районной Думы от 04.12.2020 № 456 «О бюджете 
муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Управление 
культуры Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Управления культуры Яранского района 
Кировской области от 29.12.2020 № 71 «Об утверждении нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) Муниципального 
бюджетного учреждения «Яранский районный архив» Кировской области на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее -  Постановление), следующие 
изменения:

1.1. Приложение №1 к Постановлению «Нормативные затраты на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) на 2021  год и плановый период 2 0 2 2  и



2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению.

1.2. Приложение №3 к Постановлению «Корректирующие коэффициенты, 
применяемые при расчёте нормативных затрат на оказание муниципальной 
услуги к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг» 
изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления культуры 
Яранского района



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Управления культуры 
Яранского муниципального района 
Кировской области 
от 29.10.2021 № Ф /

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Муниципальное бюджетное учреждение «Яранский районный архив» Кировской области
(наименование учреждения)

Наименование 
муниципальной услуги 
(выполнение работы)

Единица
измерен

ИЯ

объема 
услуги 

(работы) 
-  объем 
хранимы 

х дел

Всего
базовые
нормати

вные
затраты,
тыс.руб.

Отраслевые корректирующие 
коэффициенты

Нормативные затраты на 
оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы), 
руб. (в бюджете)

Всего нормативные затраты, 
тыс.руб. в бюджете

2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год

Работа по обеспечению 
сохранности и учету 
архивных документов

2021-
61961
2022-
62661
2023-
63361

2533,3 0,9825 0,8216 0,8180 40,17 33,22 32,71 2488,9 2081,4 2072,3



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Управления культуры 
Яранского муниципального района 
Кировской области 
от 29.10.2021 № - / . у

Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете нормативных затрат на 
оказание муниципальной услуги к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг

Наименование муниципальной 
услуги (выполнение работы)

Т ерриториальные 
корректирующие 
коэффициенты 
на 2021-2023 

года

Отраслевые корректирующие 
коэффициенты к базовым 

нормативам затрат на оказание 
муниципальных услуг 

(выполнение работ)
2021 год 2022 год 2023

год
Работа по обеспечению 
сохранности и учету архивных 
документов

1,0 0,9825 0,8216 0,8180


